
 

   

 
MMiinn iiss tteerroo  ddee ll ll ’’   IIss tt rruuzziioonnee,,   ddeell ll ’’UUnniivveerrss ii ttàà  ee  ddee ll ll aa  RRiicceerrccaa  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   

CC AAPP OO ZZ ZZ II   --   GG AALL II LL EE II   
70010 VV AALL EE NN ZZ AANN OO  (BARI)   

Via Ugo La Malfa, 2 – Tel. e Fax  080-4675012 
C.F. 93437760726 C.M. baic88500q 

e-mail baic88500q@istruzione.it   PEC: baic88500q@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icscapozzigalilei.gov.it   

 

 
 

 
 

1 

     Carta intestata dell’Istituzione scolastica  

 
 

 
Prot. n. 2856 A.22                                                                           Valenzano,  8 agosto 2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI 

A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 

29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

mailto:baic88500q@istruzione.it
mailto:baic88500q@pec.istruzione.it
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/


 

   

 
MMiinn iiss tteerroo  ddee ll ll ’’   IIss tt rruuzziioonnee,,   ddeell ll ’’UUnniivveerrss ii ttàà  ee  ddee ll ll aa  RRiicceerrccaa  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   

CC AAPP OO ZZ ZZ II   --   GG AALL II LL EE II   
70010 VV AALL EE NN ZZ AANN OO  (BARI)   

Via Ugo La Malfa, 2 – Tel. e Fax  080-4675012 
C.F. 93437760726 C.M. baic88500q 

e-mail baic88500q@istruzione.it   PEC: baic88500q@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icscapozzigalilei.gov.it   

 

 
 

 
 

2 

 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento della figura professionale di 

esperto fomatore prot. n. 2557A22 del 6 luglio 2016 

 la scadenza del 21 luglio per la presentazione delle istanze di candidatura da parte degli esperti 

formatori; 

 le domande pervenute entro i termini previsti dal succitato avviso 

 

CONSIDERATO l’avviso e i criteri di selezione  

 non sono stati valutati Master di I e di II livello che non siano stati conseguiti o riconosciuti presso 

Università in Italia o all’estero o per i quali non siano stati indicati inequivocabilmente le ore (1500) e i 

CFU (60) e che non siano coerenti con i moduli formativi esplicitati nell’avviso; 

 non sono valutabili i Corsi di Specializzazione non conseguiti presso Università in Italia o all’estero; 

 non è stato valutato l’anno in corso e pertanto non sono stati valutati Master o corsi di Specializzazioni 

in corso di svolgimento; 

 non sono state valutate le esperienze professionali non coerenti con la figura professionale per la quale 

si concorre;  

 non sono state valutate le esperienze di volontariato; 

 non sono stati valutati i tirocini formativi tra le esperienze professionali;  

 non sono stati valutati i titoli professionali per i quali non siano stati indicati il numero delle ore di 

servizio prestate e non coerenti con i moduli dell’avviso;  

 non sono state valutate le domande presentate su modulistica difforme da quella allegata al Bando;  

 non sono stati valutati i titoli non coerenti con la figura professionale per la quale si concorre; 

 a parità di punteggio precede il candidato più giovane.  

 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale di n. 1 esperto 

formatore da impiegare nel progetto Diritti a Scuola - Sezione D, come da tabella sottoriportata che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

 
 

mailto:baic88500q@istruzione.it
mailto:baic88500q@pec.istruzione.it
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/


 

   

 
MMiinn iiss tteerroo  ddee ll ll ’’   IIss tt rruuzziioonnee,,   ddeell ll ’’UUnniivveerrss ii ttàà  ee  ddee ll ll aa  RRiicceerrccaa  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   

CC AAPP OO ZZ ZZ II   --   GG AALL II LL EE II   
70010 VV AALL EE NN ZZ AANN OO  (BARI)   

Via Ugo La Malfa, 2 – Tel. e Fax  080-4675012 
C.F. 93437760726 C.M. baic88500q 

e-mail baic88500q@istruzione.it   PEC: baic88500q@pec.istruzione.it  
Sito web: http://www.icscapozzigalilei.gov.it   

 

 
 

 
 

3 

 

  

PROGETTO "DIRITTI A SCUOLA"-TIPO D-                                                                                                                                                                                                                                                                                   
GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "ESPERTO FORMATORE" 

N. Cognome   Nome 

Data di 
nascita 

Titoli Valutabili 

Pubblic. 
Certificaz. 

Inform. 
Totale 

punteggio 

Laurea 

   Titoli 
di 

studio 
Post 

Laurea 
Titoli 

professionali 

A B A B A B C D 

1 BATTISTA MICHELANGELO 11.11.1957 4 
   

24 16 
 

12     56 

2 CANTACESSI*  ANNA 26.06.1973 6 
   

16 6 4 2   1 35 

3 CARNICINA GUILLERMINA 28.09.1966 6 
  

2 3 
 

6 17   1 35 

4 CIOFFI UGO 12.10.1971 3 
   

4 2 
 

22     31 

5 SERRONE MARIA 17.01.1967 3 
  

2 
 

1 11 6   2 25 

6 CIMMARUSTI ANTONIETTA 03.03.1972 4 
   

9 
 

2 8     23 

7 FIORENTINO ANTONIO 08.03.1981 4 
      

15   1 20 

8 MONTICELLI GIOVANNA 28.12.1984 4 
   

11 
   

  2 17 

9 BUBBICO VITO 10.05.1975 4 
  

1 8 
   

  1 14 

10 ACQUAVIVA VITTORIA 03.06.1982 6 
  

2 
    

    8 

11 LISCO  ANNALISA 17.03.1988 6 
       

  1 7 

[(*) precede per età anagrafica ai sensi della L. 191/98 - Art. 2 c. 9, Modifiche ed integrazioni alla L. 15 maggio 1997, n. 
127] 
 

Avverso detta graduatoria è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. Detto reclamo dovrà essere inviato all’indirizzo di posta elettronica certificata dell’istituzione 

scolastica (e-mail: baic88500q@pec.istruzione.it). Decorso tale termine la graduatoria diventa definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di  60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione a Sistema Puglia, affisso all'Albo di Istituto e 

pubblicato sul sito web della scuola www.icscapozzigalilei.gov.it 

                                                                                                         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Romanazzi 
 

                                                              

 

        

mailto:baic88500q@istruzione.it
mailto:baic88500q@pec.istruzione.it
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/
mailto:baic88500q@pec.istruzione.it
http://www.icscapozzigalilei.gov.it/

